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Liste der für die Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 

 
Schuljahr: 2023/24 Klasse: 2 
 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 

Name Verlag Best.Nr.        Ladenpreis 
Jo-Jo Lesebuch 2 Cornelsen 978-3-06-080668-3 21,75 € 
Jo-Jo Sprachbuch 2 Cornelsen 978-3-06-083616-1 20,75 € 
Denken und Rechnen 2 Westermann 978-3-14-126322-0 20,95 € 

 
Summe der Ladenpreise: 
 
63,45 € 

Entgelt für die Ausleihe 
 
21,00 € 

80 %   (3 oder mehr 
schulpflichtige Kinder) 
16,50 € 

 

Um an dem Leihverfahren teilnehmen zu können, muss das Entgelt bis zum 
16.06.2023 auf unserem Konto (IBAN) DE31 2545 0110 0103 1074 88 bei der 
Sparkasse Hameln-Weserbergland (BIC: NOLADE21SWB) eingegangen sein. 
Beträge, die nach diesem Termin auf dem Konto eingehen, können nicht mehr 
berücksichtigt werden. 
 

Bitte geben Sie als Verwendungszweck die neue Klasse und den Namen Ihres 
Kindes an (Beispiel: 2a_Mustermann, Max). 
 
 
 

Die folgenden Lernmittel sind nicht ausleihbar und müssen zusätzlich von den 
Eltern angeschafft werden: 
 

Name Verlag Best.Nr. Ladenpreis 

Denken u. Rechnen 2, Arbeitsheft Westermann 978-3-14-126422-7 9,25 € 

Denken u. Rechnen 2, Trainingsheft Westermann 978-3-14-126722-8 6,95 € 

Denken u. Rechnen 1/2, Geometrieheft 
(wurde bereits in Klasse 1 gekauft) 

Westermann 978-3-14-121333-1 10,75 € 

Jo-Jo Arbeitsheft in Schulausgangsschrift 2 mit 
CD 

Cornelsen 978-3-06-083622-2 10,99 € 

Deutsch-Stars 2 Lesetraining Cornelsen 978-3-637-00874-8 7,75 € 

Mein FRESCH-Wörterbuch Klett 978-3-12-216512-3 9,95 € 

Kinder fragen nach dem Leben, Religionsheft 2 
(nur für Kinder, die am ev. Religionsunter-
richt teilnehmen) 

Cornelsen 978-3-464-81482-6 10,25 € 

 
 

Materialliste: Mappen überprüfen (in rot, grün und blau), 1 Kieserblock Lineatur 2,  
2 Schreibhefte DIN A4 Lineatur 2, 1 Mathematikheft DIN A4 Lineatur 7,  
Schere und 2x Kleber überprüfen bzw. erneuern, Federtasche und Anspitzer überprüfen, 
Wasserfarben, Deckweiß und Pinsel überprüfen, ebenso Hausschuhe und Sportbeutel überprüfen! 
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